PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

RETIFICAÇÃO Nº 03 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

O Prefeito do Município de Cajati/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de
abertura do Concurso Público Edital nº 01/2019, conforme segue:

NO CAPÍTULO 6. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

Leia-se como segue e não como constou:
6.1. As provas objetivas serão realizadas na cidade de Cajati/SP, nas datas previstas de 9 e 16 de junho de 2019, de acordo com a divisão dos
períodos estabelecidos no item 6.1.1 deste capítulo, em locais e horários a serem comunicados oportunamente através de Edital de Convocação
para as Provas Objetivas a ser publicado no Jornal Gazeta de São Paulo e divulgado através da Internet nos endereços eletrônicos
www.rboconcursos.com.br e www.cajati.sp.gov.br, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Leia-se como segue e não como constou:
6.1.1. As provas serão aplicadas conforme a tabela que segue:

PERÍODO e DATA PREVISTA DE APLICAÇÃO CARGOS

A – 09/06/19

Arquiteto
Assistente Social
Agente Administrativo
Agente de Trânsito
Auxiliar de Dentista
Bibliotecário
Contador
Farmacêutico
Fisioterapeuta
Fiscal de Obras e Posturas
Professor de Educação Básica II
Técnico de Gesso
Técnico em Edificações
Auxiliar em Farmácia
Técnico em Raio-X
Técnico em Segurança do Trabalho
Visitador Sanitário

A – 16/06/19 Agente de Organização Escolar
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil

B – 09/06/19

Cozinheira
Diretor de Escola
Enfermeiro
Fonoaudiólogo
Médico 40h
Médico Especialista (Ginecologista)
Médico Especialista (Psiquiatra)
Médico Plantonista
Merendeira
Motorista (categoria C)
Motorista (categoria D)
Nutricionista
Operador de Máquinas Pesadas
Procurador
Professor de Educação Básica Especial
Professor de Educação Básica I
Professor de Educação Básica III - Arte
Professor de Educação Básica III - Ed. Física
Psicólogo
Tesoureiro

B – 16/06/19 Técnico de Enfermagem
Técnico em Informática

Leia-se como segue e não como constou:
6.1.3. Não será enviado Cartão Informativo do Candidato para o endereço ou e-mail do candidato. O candidato deverá, a partir do dia 25 de
maio de 2019, informar-se, pela internet, nos endereços eletrônicos www.rboconcursos.com.br e www.cajati.sp.gov.br, em que local e
horário irá realizar a prova. Será de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento e consulta para verificar o seu local de prova.

NO CAPÍTULO 8. DA PROVA DE TÍTULOS

Leia-se como segue e não como constou:
8.2. O candidato deverá,no prazo a ser informado por meio do edital de convocação para a prova de títulos, a ser publicado oportunamenteno
Jornal Gazeta de São Pauloe nos endereços eletrônicos www.rboconcursos.com.br e www.cajati.sp.gov.br,enviaros documentos abaixo, via
postal por Sedex ou carta com Aviso de Recebimento (AR), para a empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., localizada na

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

Rua Itaipu, nº 439, Bairro Mirandópolis, São Paulo/SP, CEP 04052-010, identificando o nome do Concurso Público, no envelope: Concurso
Público Nº 01/2019 – Prefeitura do Município de Cajati–- Títulos:

Inclui-se:
8.2.4. Os títulos enviados à RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda até 21 de maio de 2019 serão devidamente analisados para fins
de pontuação para a prova de títulos, não havendo a necessidade do candidato reenviá-los, quando da convocação para o envio dos referidos
documentos.

NO CAPÍTULO 13. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Leia-se como segue e não como constou:
13.17. Decorridos 5 (cinco) anos da homologação do Concurso Público, não havendo óbice administrativo, judicial ou legal eapós
pronunciamento definitivo do registro de admissões pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, é facultada a incineração dos registros
escritos.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 01/2019 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal de Cajati.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Cajati, 21 de maio de 2019.

LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO
Prefeitodo Município de Cajati/SP